
  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Broj: 06-49-1-/22 

Datum: 27.6.2022. godine 

 

1. Jasmina Rahmanović, predsjednica, predstavnica Ministarstva 

2. Sanela Sakić, članica, predstavnica radnika škole 

3. Sabaheta Abdo, članica, predstavnica roditelja/staratelja učenika škole 

4. Indira Mujezin, članica, predstavnica Općine Hadžići 

5. Đenana Alispahić, direktorica škole 

6. Sead Fatić, sekretar škole 

7. Esed Čočić, sindikalni povjerenik Samostalnog sindikata osnovnog obrazovanja i odgoja FBiH - Kantonalni 

odbor Kantona Sarajevo 

 Na osnovu člana 16. stav (4) Pravilnika o izboru, nadležnostima i načinu rada školskih odbora osnovnih škola 

Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 35/17) i člana 6. Poslovnika o radu JU Osnovna škola 

„Hadžići“ Hadžići broj: 06-49-1-288-1/22 od 2.3.2022. godine, predsjednica Školskog odbora JU Osnovna 

škola“Hadžići“ Hadžići  

 

 

S A Z I V A 

 

 

7. sjednicu Školskog odbora koja će se održati telefonskim putem, u četvrtak, 30.6.2022. godine sa početkom 

u 19:00 sati. Za sjednicu je predložen sljedeći 

 

 

D N E V N I   R E D  

 

  

1. Razmatranje i usvajanje zapisnika sa 6. sjednice Školskog odbora održane 30.5.2022. godine,  

2. Prijedlog Odluke o poništenju dijela Javnog konkursa za popunu upražnjenih radnih mjesta u JU OŠ 

„Hadžići“ Hadžići od 2.6.2022. godine, 

3. Prijedlog Pravilnika o radu JU OŠ „Hadžići“ Hadžići i 

4. Tekuća pitanja. 

 

 

 

 

                      PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                   Jasmina Rahmanović, dipl. oec. 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1015/22  

Datum: 30.6.2022. godine 

 

Na osnovu člana 94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 23/17, 

33/17, 30/19 i 34/20, 33/21), člana 86. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići i člana 21. Pravilnika s kriterijima 

za prijem radnika u radni odnos u osnovnim školama kao javnim ustanovama na području Kantona Sarajevo 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 12/22 i 22/22), Školski odbor JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići na 7. 

sjednici, održanoj 30.6.2022. godine, jednoglasno donosi  

 

 

O D L U K U 

 

O PONIŠTENJA DIJELA JAVNOG KONKURSA  

 

 

Član 1. 

 

Poništava se dio javnog konkursa za popunu upražnjenih radnih mjesta u JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići 

objavljenog dana 2.6.2022. godine na službenim internet stranicama JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići 

www.oshadzici.edu.ba, Ministarstva za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo www.mo.ks.gov.ba i JU „Služba za 

zapošljavanje Kantona Sarajevo www.szks.ba,  koji se odnosi na radno mjesto: 

 

d) Na određeno vrijeme od 1.9.2022. godine do povratka radnice sa porodiljskog odsustva, a najkasnije do 

28.2.2023. godine za: 

1. Nastavnik biologije ... 1 izvršilac, 20 časova sedmično. 

 

Član 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom davanja saglasnosti Ministarstva za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo za 

poništenje dijela javnog konkursa od 2.6.2022. godine. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

 Dana 1.3.2022. godine, radnici JU OŠ „Hadžići“ Elmi Žužić, raspoređenoj na radno mjesto nastavnik 

biologije, puna nastavna norma, odobreno je porođajno odsustvo u trajanju od jedne godine neprekidno, odnosno do 

28.2.2023. godine. 

 Imenovana radnica je dala samoinicijativnu izjavu/zahtjev za prekid porodiljskog odsustva s danom 

30.6.2022. godine i povratak na poslove nastavnika biologije od 1.7.2022. godine (broj izjave/zahtjeva: 01-34-02-

989/22 od 24.6.2022. godine).  

 Kako je prestala potreba za popunjavanjem predmetnog radnog mjesta, direktorica Škole se obratila 

Ministarstvu za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo zahtjevom za poništenje dijela javnog konkursa za popunu 

upražnjenih radnih mjesta od 2.6.2022. godine (broj akta: 01-34-03-985/22 od 22.6.2022. godine), u skladu s članom 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba
http://www.oshadzici.edu.ba/
http://www.mo.ks.gov.ba/
http://www.szks.ba/


2 

 

21. stav (2) tačka d) Pravilnika s kriterijima za prijem radnika u radni odnos u osnovnim školama kao javnim 

ustanovama na području Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 12/22 i 22/22). 

 

Na osnovu naprijed iznesenog odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

                                                                               

        PREDSJEDNICA 

                                       ŠKOLSKOG ODBORA 

 

           Jasmina Rahmanović, dipl. oec.                        



  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 
ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-1016/22 

Datum: 30.6.2022. godine 

 

Na osnovu člana 118. Zakona o radu („Službene novine Federacije BiH“ broj: 26/16 i 89/19 i 44/22), člana 94. 

Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 23/17, 33/17, 30/19 i 34/20), 

člana 143. i 173. Kolektivnog ugovora za djelatnost predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja u Kantonu 

Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22), uz prethodno mišljenje, konsultacije i saglasnost 

Sindikata sindikalne podružnice JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, Školski odbor na 7. sjednici, održanoj dana 

30.6.2022. godine, jednoglasno donosi 

 

 

O D L U K U 

 

O DONOŠENJU PRAVILNIKA O RADU  

JU OSNOVNA ŠKOLA “HADŽIĆI” HADŽIĆI 

 

 

Član 1. 

 

Donosi se Pravilnik o radu JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići. 

 

Član 2. 

 

Pravilnik iz člana 1. sastavni je dio ove Odluke. 

 

Član 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

                                                                                       

         PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                             Jasmina Rahmanović, dipl. oec. 

 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba

